
Salaspi ls
2010. gada 16. novembris Nr. 22 (499)  Nākamais numurs iznāks 3. decembrī

S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  b e z m a k s a s  i z d e v u m s

Šajā numurā: 2.  lpp. 2.  lpp. 3.  lpp. 4.  lpp.

Vēstis
Velsas izglītības 

darbinieki viesojas 
Salaspilī

Dome atkārtoti lūdz 
iedzīvotāju viedokli par 

pieturvietu labiekārtošanu!

Intervija
ar rakstnieku 

Jāni Puķi

Pasākumi
novadā

Sveicam visus Salaspils novada 
iedzīvotājus Latvijas proklamēšanas 
92. gadadienā un vēlam ikvienam sirdī, 
domās un darbos iedegties par savu Latviju!

Salaspils novada domes vārdā – 
priekšsēdētājs Raimonds Čudars

No 2010. gada 22. novem-
bra Sociālā dienesta darbinie-
ki iedzīvotājus pieņems Kalnu 
ielā 2 – bijušās pašvaldības 
iestādes „Sociālās aprūpes 
māja” telpās.

Lai uzlabotu pakalpojumu pie
ejamību, turpmāk pie viena darbinie
ka varēs vienlaicīgi risināt gan sociālo 
pakalpojumu, gan sociālās palīdzības 
jautājumus, un iedzīvotājiem vairs 
nevajadzēs apmeklēt vairākus Sociālā 
dienesta darbiniekus.

Līdz šim iedzīvotājiem bija jāvēršas 
pie savas dzīvesvietas attiecīgā sociālā 
darba speciālista, bet turpmāk notei
cošais iedzīvotāju pieņemšanas 
faktors būs ģimenes sastāvs. Daļa 
sociālā darba speciālistu apkal
pos ģimenes ar nepilngadīgiem 
bērniem, daļa ģimenes, kuru aprūpē 
nav nepilngadīgu bērnu. Jaunais 
iedzīvotāju pieņemšanas modelis 
iedzīvotājiem dos iespēju pie viena 
sociālā darba speciālista risināt visus 
ar viņu vai viņa ģimeni saistītos 

Latvijas Republikas proklamēšanas 92. gadadienas priekšvakarā 
atkal godināsim mūsu izcilākos novadniekus, kuriem šogad piešķirts 
tituls „Goda salaspilietis”. Šis tituls ik gadu tiek piešķirts par 
nozīmīgu darbu zinātnē, veselības aizsardzībā, sociālajā aprūpē, 
tautsaimniecībā, sabiedriskajā drošībā, kultūrā, izglītībā un sportā, 
kā arī par citiem ieguldījumiem pašvaldības attīstībā. Šogad preten-
dentus izvērtēja speciāla komisija, kuras sastāvā bija iepriekšējo gadu 
titula ieguvēji. Pēc rūpīga komisijas darba tika nolemts, ka šogad 
„Goda salaspilieša” nosaukums tiks piešķirts Lūcijai Kristapsonei, 
pediatrei, ģimenes ārstei, un Jānim Bērziņam, Habilitētajam fizikas 
doktoram, Latvijas Zinātņu Akadēmijas īstenajam loceklim. 

Sumināsim „Goda salaspiliešus”!

Lūcija Kristapsone
Dzīva poliklīnikas vēsture un 

leģenda ir Lūcija Kristapsone. Dakterei 
Kristapsonei Salaspils ir pirmā un 
vienīgā darbavieta, un viņa 47 gadu 
laikā ir aprūpējusi jau 4 paaudzes. 
Bērnu vecāki viņu ir iemīlējuši un ciena 
viņas atsaucības un zināšanu dēļ.

Goda salaspilieši dakterei velta 
atzinīgus vārdus.

K. Skujenieks: „Daktere Kristapsone 
ilgus gadus ir aprūpējusi salaspi
liešu bērnus un bērnubērnus. Viņa 
ir Salaspilī iecienītākā bērnu ārste. 
Daktere strādā vēl šodien, būdama 
pensionāre.”

A. Kušķe: „Daktere Kristapsone 
vienmēr bijusi ārkārtīgi pieprasīta 
– pat tad, kad ārstiem bija stin
gri iedalīti iecirkņi, arī citu ārstu 
pacienti vēlējās saņemt L.Krispasones 
konsultāciju.”

M. Daugavietis: „L.Kristapsones 
vārdu zina visi aptaujātie salaspilieši.”

Lūcijas Kristapsones bērnības 
zeme ir Latgale. Pēc Rīgas Medicīnas 
institūta Vispārējās ārstniecības 
fakultātes absolvēšanas 1963. gadā 
viņas darba gaitas sākās Salaspils 
ambulancē. Tolaik ambulance bija 
divstāvu ēka, kurā mitinājās arī 
paši medicīnas darbinieki. 60. gadu 
beigās Kristapsone beidza speciālo 
pediatrijas kursu, un, 1968. gadā 
ieejot jaunajā dzīvoklī Miera ielā, 

savā bijušajā dzīvoklīša virtuvē 
ierīkoja pirmo pieņemšanas istabu 
bērniem. Dzīvojamā istaba kalpoja 
kā uzgaidāmā telpa. 

1976. gadā jaunuzceltajā 
ēkā uzsāk darbu Salaspils lauku 
poliklīnika galvenā ārsta Osvalda 
Gasjuna vadībā, un ārstu prakses 
var turpināties jaunos un uzlabo
tos apstākļos. Padomju laikā par 
izciliem sasniegumiem Kristapsonei 
tika piešķirts „Medicīnas teicam
nieka goda nosaukums”. Līdz pat 
90.gadiem Lūcija Kristapsone bija 
poliklīnikas vecākā pediatre, Pediatru 
nodaļas vadītāja.

 
Jānis Bērziņš

Jānis Bērziņš 
ir  Habilitētais 
fizikas doktors, 
Latvijas Zinātņu 
A k a d ē m i j a s 
īstenais loceklis, 
kurš Salaspilī 
dzīvo un strādā 
jau teju 48 
gadus. 1959. 
gadā J. Bērziņš 
uzsāka darbu ZA 
Fizikas institūtā 
Kodolreakciju 
laboratorijā.

„Jānis Bērziņš ir pretimnākošs un 
atsaucīgs. Interesentiem vienkāršā 

un saprotamā valodā popularizē 
jaunākos sasniegumus kodolfizikā, 
vides aizsardzībā un medicīnas 
pētījumu jomā, „ tā par zinātnieku 
saka PII „Saime” darba kolektīvs. 

1998. gadā Jānis Bērziņš izveido
ja LU CFI radiācijas fizikas nodaļu, 
kur strādā par vadītāju. Sabiedriski 
lietderīgajā darbā ilgus gadus 
papildus tiešajiem pienākumiem ir 
vadījis arī ZA komisiju bērnudārza 
rindu kārtošanā. Nostrādātajos 49 
gados kodolreaktorā ir veikti daudz 
un sarežģīti pētījumi ar sekmīgu 
piedalīšanos konferencēs, tai skaitā 
ārvalstu, kā arī darbojies ar studentu 
un skolnieku izglītošanu.

Pēc Salaspils kodolreaktora 
slēgšanas, 1998. gadā, pateicoties 
ilggadīgiem starptautiskiem kon
taktiem, eksperimentus sadarbībā 
ar ārzemju kolēģiem ir iespējams 
veikt Prāgā, Minhenē un Grenoblē, 
kur pašlaik uzsākti pētījumi. Pēc 
Černobiļas AES avārijas, izman
tojot Kodolreakciju laboratorijas 
gamma spektrometrus, viņa vadībā 
tika noorganizēta grupa, kura veica 
pārtikas produktu un apkārtējās 
vides radioaktīvā piesārņojuma kon
troli sadarbībā ar vairākām Latvijas 

organizācijām. Šo darbu 
veikšanai stažējas Karlsrues 
Kodolpētniecības centrā. 
Šajos gados tika veiktas 
vairāk par 300 analīzēm 
gadā.

2003. gadā J. Bērziņš 
iesaistījās darba grupas 
sastāvā projekta „Nacionālā 
daudzfunkcionālā ciklot
rona centra izveidoša
na” realizācijā. Šāda ciklot
rona uzstādīšana Latvijā 
dos būtisku uzlabojumu 
medicīnas diagnostikā, 

izmantojot pasaulē ļoti populāro 
pozitronu emisijas tomogrāfiju. 

Sociālais dienests
jaunās telpās

Es sveicu tevi, Latvija, ar
atdzimšanas prieku,
Ar tautas gara atmodu, ko
pagalvī sev lieku.
Es sveicu tevi, Latvija, ar varavīksnes tiltu,
Kur gāju putni atgriežas ar
ticību un spītu.

(Anna Rode)

sociālos jautājumus kompleksi un 
savlaicīgi.

Tālruņu numuri un apmeklētāju 
pieņemšanas laiki netiek mainīti. 
Apmeklētāju pieņemšana tiek 
organizēta: 

pirmdienās: no 11:00 līdz 13:00 
un no 14:00 līdz 19:00; 

ceturtdienās : no 9:00 līdz 13:00 
un no 14:00 līdz 18:00. 

Sociālā dienesta darbiniekus varēs 
sazvanīt pa tālruņa numuriem: 
67946777, 67976959. 



2 IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAI OTRDIENA, 16. novembris, 2010
Salaspi ls

Vēstis

10. novembra kārtējā domes sēde

PAZIŅOJUMS 
Salaspils novada domes Ekonomiskās un teritoriālās attīstības komite

ja 03.11.2010. sniegusi pozitīvu atzinumu par attīstības priekšlikuma „02 
Jauktas – savrupmāju apbūves teritorija – teritorija „Piķurgas”” nodošanu 
sabiedriskajai apspriešanai (prot.Nr. 26,7.§).

Attīstības priekšlikuma „02 Jauktas – savrupmāju apbūves teritorija – terito
rija „Piķurgas”” sabiedriskās apspriešanas termiņš ir noteikts no 16.11.2010. 
līdz 16.12.2010., sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks 30.11.2010. no 
plkst. 16:00 Salaspils novada domes sēžu zālē.

Ar jautājumiem un ierosinājumiem griezties pie darba grupas loce
kles Daces Bērziņas Salaspils novada domē 214. kabinetā, Līvzemes ielā 8, 
Salaspilī, pirmdienās no plkst. 11:00 līdz 19:00 un ceturtdienās no plkst. 9:00 
līdz 18:00, pusdienas pārtraukums no plkst. 13:00 līdz 14:00. 

Priekšlikumus un ieteikumus attīstības priekšlikuma izstrādei var iesniegt 
līdz 16.12.2010. Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, LV2169, 
norādot iesniedzēja vārdu un uzvārdu, adresi,  juridiskām personām – nosau
kumu, juridisko adresi un reģistrācijas numuru.  

Attīstības priekšlikuma izstrādes vadītājs I. Āboliņš

Salaspils  novada dzimtsarakstu
nodaļā  no 01.10.-31.10.2010.:
Reģistrēti: 13 jaundzimušie  
(11 zēni un 2 meitenes): Viktorija, 
Ruslans, Oskars, Ēriks, Ernests, 
Natans, Poļina, Marats, Rūdolfs, 
Gustavs, Dmitrijs, Austris, Oļegs
Reģistrētas: 6  laulības 
Mūžībā aizgājuši:

Lūdzam Salaspils iedzīvotājus izteikt savu viedokli par pieturvietu 
labiekārtošanu Enerģētiķu ielā 9, Līvzemes ielā 8, Enerģētiķu ielā 
23/25, kā arī par pieturvietas „Silava” labiekārtošanu.

Jūsu viedoklis nepieciešams Salaspils novada domei lēmuma pieņemšanai 
par šo darbu iekļaušanu 2011. gada būvdarbu plānā.

Viedokli lūdzam izteikt Salaspils novada domes mājas lapā vai rakstiski, ies
niedzot iesniegumus domes Administratīvajā daļā, 304. kabinetā, Līvzemes 
ielā 8, Salaspilī.

Ja iedzīvotāji minēto pieturvietu labiekārtošanu neatbalstīs, to 
labiekārtošana netiks ieplānota.

Ar cieņu, domes izpilddirektors A. Jaunkalns

PAZIŅOJUMS
Salaspils novada dome informē Budeskalnu ielas iedzīvotājus par ielas 

rekonstrukcijas darbiem  posmā no Pļavu līdz Meža ielai 2011. gada maijā, 
jūnijā un jūlijā. 

Iepriekš atvainojamies par neērtībām, kuras radīsies ielas rekonstrukcijas 
laikā un lūdzam zemes gabalu īpašniekus līdz 2011. gada jūnijam ieplānot 
un realizēt darbus, kuri saistīti ar ielas teritoriju, piemēram, komunikāciju 
pieslēgumu izbūve vai ielas teritorijā izbūvēto žogu pārnešana.

Pēc ielas rekonstrukcijas darbu pabeigšanas līdz 2016. gada augustam ielas 
pārrakšana netiks atļauta.

Andrejs Jaunkalns, domes izpilddirektors

Jau ceturto gadu Salaspils novada dome rīko pasākumu „Salaspils 
sporta laureāts”, lai izteiktu atzinību par nozīmīgu ieguldījumu un 
izciliem sasniegumiem sportā. Lūdzam novada iedzīvotājus aktīvi 
iesaistīties pasākuma organizēšanā, iesniedzot domes Izglītības, 
kultūras un sporta daļā pieteikumus līdz šī gada 8. decembrim. 
Pieteikumā jābūt šādām ziņām par pretendentu:

22. oktobrī Salaspilī viesojās izglītības darbinieki no Velsas, lai 
apmeklētu pirmsskolas izglītības iestādes „Saulīte” un „Jāņtārpiņš”  
un tiktos ar domes Izglītības, kultūras un sporta daļas vadītāju Ingu 
Elksni.

NOSAČOVS ALEKSANDRS (22.10.1919.-30.09.2010.)
PRANKA DACE (15.09.1962.-03.10.2010.)
BETKERE DZIDRA (06.12.1931.-04.10.2010.)
SURIKOVS IVANS (14.05.1937.-03.10.2010.)
KONSTANTINOVIČA MUDĪTE (13.02.1959.-12.10.2010.)
ANDREIČENKO VALERIJS (06.01.1948.-12.10.2010.)
CVETKOVS MIHAILS (19.09.1929.-13.10.2010.)
RAMATS SERGEJS (12.07.1981.-11.10.2010.)
USTINOVIČA VANDA (30.03.1925.-14.10.2010.)
SEREDJUKS VLADIMIRS (12.08.1960.-19.10.2010.)
PĻAVIŅŠ INDULIS DAINIS (01.08.1937.-14.10.2010.)
MJAGKOVS MIHAILS (25.03.1941.-21.10.2010.)
JŪRMALIS JĀNIS (12.09.1933.-21.10.2010.)
SIVAJEVS MATVEJS (09.11.1982.-23.10.2010.)
KOŽEVŅIKOVA MARIJA (26.09.1923.-26.10.2010.)
POKROVSKIS ANATOLIJS (11.03.1943.-29.10.2010.)

Izskatot jautājumus par budžeta 
līdzekļu izlietojumu un grozījumiem 
budžetā, piešķir finanšu līdzekļus:

• skeitparka nojumes demontāžas 
projekta izstrādei;

• līdzfinansējumam salaspilieša 
dalībai 2.Eiropas Nedzirdīgo basketbo
la kluba kausa izcīņas turnīrā Itālijā;

• līdzfinansējumam projekta 
„Salaspils novada kauss 2011” īsteno
šanai;

• daļējai dalības maksas segšanai 
novada komandām dalībai  Latvijas 
Tautas Sporta asociācijas XV Ziemas 
čempionātā, LTSA kausa izcīņā volejbolā 
40+ un minifutbolā;

• norēķiniem par mobilās zupas vir
tuves pakalpojumiem; 

• pašvaldības īpašumu apsaimnie
košanas, uzturēšanas izdevumu segša
nai, Enerģētiķu ielā 2 un Skolas 7 k.2.;

• pasākuma „Salaspils sporta lau
reāts 2010” organizēšanai;

• žalūziju un informatīvo ziņojuma 
dēļu iegādei Sociālajam dienestam;

• būvvaldei datorprogrammas 
Microstation Power Draft 8 iegādei.

Apstiprināti saistošie noteikumi par 
atvieglojumu piešķiršanu nekustamā 
īpašuma nodokļu maksātājiem 
Salaspils novadā, palielinot to per
sonu loku, kurām ir tiesības saņemt 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieg
lojumus, iekļaujot šo personu skaitā 
ne tikai trūcīgās un maznodrošinātās 
personas, bet arī zemju īpašniekus, 
kuru īpašumā esošajiem zemesgaba
liem noteikts turpmākās izpētes teri
torijas statuss un šo zemju izmanto
šana nav uzsākta pirms minētā sta
tusa noteikšanas. Likumā ir noteikts, 
ka pašvaldība piešķir atvieglojumus 
trūcīgām ģimenēm, un noteikts atvieg
lojumu apmērs (90%), bet attiecībā 
uz maznodrošinātām – līdz 90% no 
aprēķinātās nodokļa summas, un šīs 
normas iekļaušana saistošajos noteiku
mos ir likuma normu izpilde.

Izdarīti grozījumi Salaspils Mūzikas 

un mākslas skolas nolikumā, nosa
kot, ka skola ir novada pašvaldības  
profesionālās ievirzes izglītības 
iestāde profesionālās ievirzes mūzikas 
un mākslas izglītības programmu 
īstenošanai

  Izdarīti grozījumi  domes lēmumā 
par Salaspils novada bibliotēkas maksas 
pakalpojumu apstiprināšanu.

Izsludināta iepirkuma procedūra 
”GPS uzstādīšana un apkalpošana PII 
„Komunālais dienests” autotranspor
tam” un apstiprināta iepirkuma komi
sija.

Izsludināta iepirkuma procedūru  par 
labiekārtošana un atkritumu kontei
neru laukuma izbūvi Gaismas ielā 9/1 
un apstiprināts iepirkuma procedūras 
komisijas sastāvs. 

Apstiprināta ceļa zīmes „Automašīnas 
stāvvieta ar pašvaldības atļaujām darba 
dienās” uzstādīšana Rīgas ielā 3.

Apstiprināti atsavināmo zemes starp
gabalu Budeskalnu iela 49 k3 un Paegļi 
1 Salaspils novadā izsoles noteikumi.

Papildināts domes lēmums “Par 
adreses piešķiršanu Līvzemes ielā 25”, 
piešķirot vienotu adresi zemesgabalam 
un garāžai, kas atrodas uz šī zemesga
bala Līvzemes iela 25 – 66, Salaspils 
pilsēta. 

Anulētas  privātpersonas ziņas 
par deklarēto dzīvesvietu Salaspils 
novadā.

Atļauj  salaspilietim ieguldīt perso
nīgos līdzekļus pašvaldības dzīvokļa 
Maskavas ielā 9 remontā, kas saistās ar 
logu nomaiņu dzīvojamā istabā.

Noteikts sociālā dzīvokļa statuss 
dzīvoklim Enerģētiķu ielā 2 ģimenei ar 
mazgadīgiem bērniem. 

Pagarināti vairāki dzīvojamo telpu 
Skolas ielā 7 īres termiņi. 

Izīrē dienesta dzīvokli Lauku ielā 1, 
Salaspilī, 1. vidusskolas skolotājai.

Dome piešķir nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumus 90% apmērā par 
nekustamajiem īpašumiem vairākām 
trūcīgām personām. 

Nolemj atsavināt par labu privāt

IEDZĪVOTĀJU IEVĒRĪBAI!
Pašvaldība lūdz iedzīvotājus 
atkārtoti izteikt viedokli par 
pieturvietu labiekārtošanu

Sveiksim labākos sportistus!

• Vārds, uzvārds, personas kods;
• Adrese;
• Pieteikuma iesniedzēja pama

tots motivējums pretendenta 
izvirzīšanai.

Labākie novada sportisti un 
sporta organizācijas tiks godināti 
svinīgajā pasākumā „Salaspils spor
ta laureāts”, kurš norisināsies nākošā 
gada sākumā. 

Velsas izglītības darbinieki viesojas Salaspilī

personām vairāku zemesgabalu Salas
pils novadā domājamās daļas.

Pieņemts lēmums par  zemesgabala 
Līvzemes ielā 25 k3, Salaspils pilsētā, 
Salaspils novadā, atsavināšanu par labu 
privātpersonai.

Nodod nomā domājamo daļu 
no zemesgabala Nometņu ielā 40, 
Salaspilī. 

Atcelts Salaspils novada domes 
10.09.2008. lēmums par zemes lieto
šanas tiesību izbeigšanu Dārzkopības 
sabiedrībai „Lakstīgala” un noteikts, 
ka zemes ieskaitāmas rezerves zemju 
fondā.

Izsludināts iepirkums grāmatas 
„Salaspils novads. Gadsimtu hrono
loģija” izdošanai un apstiprināta iepir
kuma komisija. 

Apstiprināti zemesgabala daļas 
„Tilderu kapsēta” Salaspils pagastā, 
Salaspils novadā, izsoles rezultāti. 

Pēc domes sēžu materiāliem 
sagatavoja Ginta Zēberga

Latviešu valodas aģentūra un Rīgas 
Pedagoģijas izglītības un vadības 
akadēmija organizēja Velsas Izglītības 
centra darbinieku vizīti Latvijā. 
Pieredzes apmaiņas brauciens ir 
Leonardo Mūžizglītības projekta Early 
Years Practicioners viens no plānotiem 
pasākumiem. Šajā projektā tiek pētīta 
un salīdzināta vairāku Eiropas valstu 
pieredze pirmsskolas izglītībā, sākot 
no izglītības un valodas politikas, 
normatīvo dokumentu izvērtējuma 
līdz mācību un metodisko materiālu 
sagatavošanai un pirmsskolas peda
gogu, kā arī citu bērnudārzu darbinie
ku tālākizglītībai. Ņemot vērā Latvijas 
valodas situāciju, skaidro nostāju 
valsts valodas un izglītības politikas 
īstenošanā un pieredzi bilingvālajā 
izglītībā, Latvija bija izvēlēta par vienu 
no pētījuma fokusvalstīm.

Darba vizītes laikā Velsas pro
jekta dalībnieki – centra direktors 
Hovels Džonss (Hywel Jones), direk
tora vietniece metodiskajā darbā Rita 
Džonsa (Rita Jones), tālākizglītības 
darba vadītājs Loids Evanss (Lloyd 
Evans) un administratīvā darba 
vadītāja Dona Levisa (Dona Lewis) 
– ieguva vispusīgu priekšstatu par 
situāciju Latvijā. Tikās ar IZM PIVID 
un VISC darbiniekiem, RPIVA pro

fesori un Pirmsskolas pedagoģijas 
katedras docētājiem, apmeklēja Rīgā 
bērnudārzus Madariņa un Austriņa, 
runāja ar darbiniekiem, piedalījās 
nodarbībās. Vizītes laikā delegācija 
tikās ar LVA Valodas attīstības daļas 
un Izglītības daļas vadītājām, darbi
niekiem, iepazinās ar LVA sociolin
gvistiskajiem pētījumiem, Aģentūras 
sniegto atbalstu mazākumtautību 
skolām un darbu ar vecākiem. 

Izglītības darbinieki savu vizīti 
Latvijā noslēdza ar Salaspils 
apmeklējumu, tiekoties ar Salaspils 
novada domes Izglītības, kultūras un 
sporta daļas  vadītāju Ingu Elksni 
un apmeklējot pirmsskolas izglītības 
iestādes „Saulīte” un „Jāņtārpiņš”,  kur 
diskutēja ar vadību un darbiniekiem, 
kā arī ar interesi piedalījās dažādās 
nodarbībās. Tā kā PII „Saulīte” realizē 
mazākumtautību pirmsskolas prog
rammu, tad diskutējot īpašs akcents 
tika likts uz  to, kā bērni iejūtas lin
gvistiski atšķirīgā vidē, jo šo iestādi 
pārsvarā apmeklē krievvalodīgie 
bērni, taču nodarbības notiek abās 
valodās. Kā uzsvēra iestādes vadītāja 
Ņina Kacko, tad tas īpašas problēmas 
nesagādā, jo, ja bērns ko nesaprot, 
tad audzinātājas izskaidro bērnam 
saprotamā valodā. Viesi tika aicināti 

piedalīties arī iestādes vecākās grupas 
sporta stundā, kura norisinājās latvis
ki, kā arī jaunākās grupiņas rokdarbu 
nodarbībā, kur paši mazākie audzēkņi 
viesiem sarūpēja paštaisītas veltes. 
„Jāņtārpiņā” delegācija noklausījās 
prezentāciju par pašu iestādi un tās 
metodisko darbu, jo arī šajā iestādē 
mācās teju puse bērnu no krievis
ki runājošām vai etniski jauktām 
ģimenēm.   Delegācija tikās arī ar 
PII „Ritenītis” vadītāju Annu Kavasu, 
kura klātesošos informēja par Eiropas 
Savienības Mūžizglītības programmas 
Comenius projektu „Art for learning, 
art for peace art for nature art for 
life” (māksla mācībām, māksla mie
ram, māksla dabai, māksla dzīvei), 
kurā iestāde piedalās kopā ar citām 
Eiropas valstīm. Šī projekta galvenie 
mērķi ir izzināt citu Eiropas valstu 
kultūru, apzināties to vērtības.

Pieredzes apmaiņas vizītes laikā 
galvenokārt tika runāts par nacionāli 
jaukto ģimeņu izglītības valodas izvēli 
bērnam, kas Salaspilī ir aktuāli, jo 
novadā ir vidusskolas un pirmssko
las izglītības iestādes gan ar latvie
šu, gan krievu mācību valodu, kas 
dod vecākiem iespēju izvēlēties, 
kādā valodā bērns izglītosies. Gan 

PII „Saulīte”, gan „Jāņtārpiņš” viesi 
ar iestāžu darbiniekiem un vadību 
pārrunāja problēmas, kas saistītas 
ar to, kā ikvienā nodarbībā bērniem 
attīstīt valodas prasmes, kā izglītot 
vecākus, lai viņi iesaistītos bērnu 
mācībās, kā labāk sagatavot pirms
skolas vecuma bērnu izglītības dar
biniekus, lai viņi veicinātu, stiprinātu 
valodas apguvi, kā optimāli sekmēt 

pedagoģisko sadarbību darba 
vietās, reģionos, pieredzes apmaiņu, 
sadarbību visos posmos un citām 
vienlīdz aktuālām problēmām.  Viesi 
atzina, ka šī pieredzes apmaiņas 
vizīte Salaspilī viņiem īpaši patika un 
šķita lietderīga, jo viņi varēja ne tikai 
uzzināt svarīgu informāciju par šīm 
iestādēm, bet arī redzēt pedagoģisko 
procesu, piedaloties nodarbībās. 

Viesi ar interesi vēroja mazākās grupiņas rokdarbu nodarbību.



3IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAIOTRDIENA, 16. novembris, 2010
Salaspi ls

Vēstis

30. oktobrī un 31. oktobrī 
Olimpiskajā sporta centrā 
norisinājās pirmais turnīra 
„FUTO Forward Kauss” posms, 
un tajā piedalījās 35 komandas 
no 22 Latvijas bērnu un jaunie-
šu futbola klubiem, tajā skaitā 
no Salaspils – FK „Kengaroos”, 
kas vecuma grupā U-8 izcīnīja 2. 
vietu, savukārt grupā U-7 iegu-
va  3. vietu.

„FUTO Forward Kauss” notiks vēl 
piecos posmos līdz pat 2011. gada 
aprīlim, un nākamais posms noritēs 
šā gada 27. un 28. novembrī. 

Bērnu futbola attīstības cen
tra mērķis ir popularizēt futbolu 
Latvijā, iesaistot bērnus un jaunie
šus šajā sporta veidā. BFAC īsteno 

Garāžas
Sakarā ar likuma normu dažādu 

interpretāciju precizēts likuma 1. 
panta otrās daļas 9. punkts, kas 
turpmāk paredz ar nekustamā 
īpašuma nodokli neaplikt arī garāžu 
īpašnieku biedrību garāžas, to skaitā 
garāžas, kuras garāžu īpašnieku 
kooperatīvā sabiedrība un garāžu 
īpašnieku biedrība ir atsavinājusi 
par labu fiziskajai personai un kuras 
ir reģistrētas zemesgrāmatā kā 
atsevišķs nekustamais īpašums.

Ja garāža tiek iznomāta, tad 
atbrīvojums uz to neattiecas, jo tā ir 
saimnieciskā darbība.

Saimnieciskā darbība
Papildināta likuma 1. panta 

ceturtā daļa, kas precizē izņēmumu, 

Grozījumi likumā „Par nekustamā īpašuma nodokli” novērš neskaidrības 
nodokļa piemērošanā garāžām un precizē atsevišķas citas normas

kas nav saimnieciskā darbība un uz 
kuru īpašumu attiecas samazinātā 
nodokļa likme vai to nepiemēro 
vispār.

“Likums uzliek nodokļa maksātājam 
jaunu pienākumu.” 

Par saimniecisko darbību turpmāk 
vairs neuzskata fiziskās personas 
īpašumā vai tiesiskajā valdījumā eso
šas telpu grupas, kuru funkcionālā 
izmantošana ir saistīta ar dzīvošanu 
(garāža, autostāvvieta, pagrabs, 
noliktava un saimniecības telpa), 
iznomāšanu fiziskajai personai, kura 
to neizmanto saimnieciskajā darbībā.

Samazinātā likme
Precizēts likuma 3. panta 

pirmās daļas 2. punkts, kas nosa
ka, ka samazinātā nodokļa likme 

turpmāk ir dzīvojamām mājām 
(to daļām) neatkarīgi no tā, vai 
tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu 
īpašumos, nedzīvojamo ēku daļām, 
kuru funkcionālā izmantošana ir 
dzīvošana, un citām telpu grupām, 
kuru funkcionālā izmantošana 
ir saistīta ar dzīvošanu (garāžām, 
autostāvvietām, pagrabiem, 
noliktavām un saimniecības telpām), 
ja tās netiek izmantotas saimnieciskās 
darbības veikšanai. Atgādinājumam  
nodokļa likmes ir šādas:

0,1 procents no kadastrālās 
vērtības, kas nepārsniedz 40 000 
latu; 

0,2 procenti no kadastrālās 
vērtības daļas, kas pārsniedz 40 000 
latu, bet nepārsniedz 75 000 latu; 

0,3 procenti no kadastrālās vērtības 

daļas, kas pārsniedz 75 000 latu. 
Svarīgi! Grozījumi piemērojami ar 

atpakaļejošu datumu  ar 2010. gada 
1. janvāri.

Pašvaldības informēšana
Likums uzliek nodokļa maksātājam 

jaunu pienākumu, proti, tā 3. pants 
papildināts ar devīto un desmi
to daļu nosakot: nodokļa maksātāja 
pienākums ir viena mēneša 
laikā paziņot pašvaldībai, kuras 
administratīvajā teritorijā atrodas 
nekustamais īpašums vai tā daļa, par 
saimnieciskās darbības uzsākšanu un 
izbeigšanu, kā arī par šo objektu 
funkcionālās izmantošanas izmaiņām, 
kuru rezultātā piemērotā nodokļa 
likme neatbilst likuma 3. panta 
nosacījumiem. Minētās izmaiņas tiek 

ņemtas vērā nodokļa aprēķinā ar 
nākamo mēnesi pēc to rašanās.

Aktualizētā kadastrālā vērtība
Likuma pārejas noteikumi 

papildināti ar 37. punktu. Ja 2011. 
gadā kadastrālā vērtība ir aktualizēta 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 
maiņas rezultātā un nekustamā 
īpašuma viena kvadrātmetra 
aktualizētā kadastrālā vērtība ir 
mazāka nekā viena kvadrātmetra 
kadastrālā vērtība taksācijas gada 1. 
janvārī, aktualizētā kadastrālā vērtība 
nodokļa aprēķinam par 2011. gadu 
tiek piemērota ar nākamo mēnesi pēc 
kadastrālās vērtības aktualizēšanas.

Grozījumi stājušies spēkā 
ar šī gada 10. novembri

Novembra otrajā nedēļā ciemojamies politiski represētā Salaspils 
iedzīvotāja – rakstnieka Jāņa Puķes ģimenē. Un ne jau tāpat vien! 
Šonedēļ SIA “Drukātavā” ir iespiesta trešā Jāņa Puķes grāmata – 
stāstu krājums “Dzīves ceļos un neceļos”.

Dzimis laimes krekliņā Intervija ar rakstnieku Jāni Puķi

Jautājam rakstniekam par 
savām iepriekšējām grāmatām.

 Pirmā grāmata “Dzimis lai
mes krekliņā”, ko izdevis apgāds 
“Valters un Rapa” 2004. gadā ar 
sponsoru palīdzību, ir atmiņu stāsts 
par zaudēto jaunību. Nevēlos sevi 
slavināt, taču tie ir jaunības gadi, kas 
faktiski no dzīves varmācīgi izrau
ti, arī veselību nespēju atgūt. Šajā 
grāmatā galvenokārt runāts par 
maniem grūti pavadītajiem gadiem 
izsūtījumā un koncentrācijas lēģerī.

Komunistiskās sistēmas galvena
is ierocis bija čeka. Lai celtu milzu 
rūpnīcas, dzelzceļa maģistrāles, kur 
nelaimīgie izsūtītie būvēja pilsētas, 
raka kanālus, cirta mežus un veica 
daudzus citus bezmaksas darbus. 
Šim nolūkam radīja soda likuma 
48. pantu. Visvairāk no šī panta 
daudzajām sadaļām čeka izmantoja 
10. pantu – tā saucamo neatļauto 
mutes palaišanu, par kuru varēja 
sodīt līdz pat 10 gadiem spaidu dar
bos lēģeros.

Man, Rīgas 1. ģimnāzijas skolnie
kam, par ļoti nenozīmīgu pārkāpumu 
kara tribunāls piesprieda pašu mazāko 
soda mēru – divus gadus spaidu dar
bos lēģeros, arestēja un no Rīgas 
Centrālcietuma 1941.gadā 10.martā 
izsūtīja kopā ar 1500 arestētajiem 
Latvijas pilsoņiem. Taču bez jebkādas 
papildus tiesāšanas lēģeros izcietu 

septiņus gadus un sešus mānešus, 
sākot no 1940. gada oktobra par 
aģitāciju pret krievu uzkundzēšanos 
un okupāciju. Esmu bijis izsūtījumā 
tālajos ziemeļos Pečoras Vorkutas 
dzelzceļa būvēšanā. 

Visus šos gadus vajadzēja cīnīties 
ar badu. Visgrūtākais bija pirmais 
kara gads – 1940./1941. gads. To 
atceroties, vēl tagad reizēm pārņem 
drebuļi. Dažreiz bez ēšanas vairākas 
dienas pārcietām ne vien aizpolārijas 
salu, bet arī pārmērīgas utu bries
mas. Pirtis vēl nebija uzceltas, jo 
dzelzceļa būves 
pabeigšanu uzskatīja 
stratēģiski svarīgāku 
par cilvēkiem. Neviens 
par izsūtītajiem 
īpaši nedomāja. 
Viņi mira kā mušas 
pie mušpapīra. Tas 
bija briesmīgs laiks, 
vairākas reizes biju 
teju nāvei līdzās, bet 
tā aizgāja garām. 

1946. gada martā 
mani nosacīti atbrīvoja 
un nosūtīja izsūtījumā 
uz AlmaAtas apgabalu Kaskelenas 
ciemā, kur strādāju dažādos darbos, 
jo tēva mājās iemācītie darbi lieti 
noderēja, līdz saslimu ar malāriju, pēc 
tam ar izsituma tīfu un plaušu karsoni 
vienlaicīgi, pabūdams bezsamaņā čet

rus mēnešus. Milzīgās 
galvassāpēs zaudēju 
samaņu slimnīcas dušas 
telpās. Pēc četriem 
mēnešiem atmodos ar 
neciešamām sāpēm, 
biju tā izģindis, ka 
nevarēju pat pirkstus 
pakustināt, bet gādīgās 

māsiņas pabalstīts, jau pēc dažām 
dienām, kājas izliekot uz grīdas, 
varēju gultā sēdēt. Pēc pāris dienām, 
pastiprināti ēdot, enerģija bija uzkrāta 
tik tālu, ka ar medmāsiņas pieturēšanu 
varēju jau dažus soļus paiet. 

1948. gada pavasarī PSRS tika 
izsludināta brīva pārvietošanās un, 
saņēmis no brāļa Jēkaba, kurš no 
lēģera bija agrāk atgriezies, 500 
rubļus ceļam, atgriezos mājās.

1948. gada pavasarī sāku strādāt 

Ēdoles septiņgadīgajā skolā par 
fizkultūras skolotāju, tad iestājos 
pedagoģiskajā skolā Liepājā, bet, 
tā kā 1949. gadā skolu pārprofilēja 
par Pedagoģisko institūtu, pārcēlos 
mācīties Rēzeknes pedagoģiskajā 
skolā, kuru pabeidzu 1951. gadā. Bet 
skolotāja darbam nebija ilgs mūžs, 
jo komunistiskā iekārta nebija bei
gusi pastāvēt, tā mani vēl vajāja 
ilgus gadus. Man aizliedza Kabiles 
vidusskolā strādāt par skolotāju, 
tādēļ kopā ar ģimeni pārcēlos uz 
dzīvi Kuldīgas “Keramikā” Padures 
pagastā, kur arī dzīvojot un strādājot 
pavadīju lielāko savu dzīves posmu.

Pastāstiet, lūdzu, par otro un 
trešo grāmatu?

 Otrā grāmata “Antons 
Dundurnieks un citi” tika izdota 
2009. gadā, bet šogad novembrī 

trešā  “Dzīves ceļos un neceļos”. 
Savos stāstos esmu izmantojis 
galvenokārt paša pieredzēto, kā arī 
no ticamiem avotiem iegūtu faktu 
materiālu. Rakstu tāpēc, ka vēlos 
apkopoto materiālu nodot lasītājiem. 
Tie ir patiesi notikumu apraksti.

Pie trešās grāmatas jūs droši 
vien neapstāsieties?

 Jā, ja tas būs iespējams, ja 
veselība atļaus. Manuskripti vēl ir 
uzrakstīti daudz, kas ir jāapkopo, 
arī dzejoļus esmu daudz rakstījis un 
publicējis dažādos laikrakstos un 
žurnālos. Februārī būs jau 89 gadi, vēl 
nepilnu gadu atpakaļ varēju vadīt pats 
auto, bet tagad tas ir aiz muguras. 

Paldies par interviju. 
Vēlam Jums veselību un 

priecīgus Valsts svētkus! 

Salaspilieši gūst panākumus FUTO turnīrā

dažādus futbola kultūras attīstības 
projektus, sacensības, turnīrus un 
nometnes. BFAC projektos iesaistās 

bērnu un jaunatnes futbola klubi no 
visas Latvijas, vecumā no 4 līdz 17 
gadiem. 

Rakstnieks Jānis Puķe ar dzīvesbiedri Irēnu.

Salaspils novada bibliotēka 26. novembrī 
plkst. 16.00 aicina uz pasākumu

Salaspils kartēs – agrāk un šodien
Jūs gaida tikšanās ar LNB Kartogrāfijas nodaļas vadītāju Andu Jutu Zālīti, 

karšu izdevniecības Jāņa Sēta galveno redaktoru Jāni Turlaju, Daugavas 
muzeja speciālistiem Lilitu Vanagu un Mārtiņu Mintauru

Senākie kartogrāfijas darbi sagatavoti 4.2.gt. p.Kr. Babilonijā un Ēģiptē 
(Aleksandrijas zinātnieks Eratostens sastādīja Zemes karti un noteica 
rādiusa un meridiāna izmērus). Zinātniskā kartogrāfija radās Senajā Grieķijā 
un augstāko līmeni sasniedza Ptolemaja darbos (2.gs. pr. Kr.).

Pirmās kartogrāfiskās ziņas par tagadējo Latvijas teritoriju (Kurzemes 
pussalu) atrodamas 14. un 15. gs. atjaunotajās Ptolemaja kartēs, bet 
pirmās kartes, kurās samērā precīzi attēlota Latvijas teritorija, sastādītas 16. 
gs. Vidzeme pirmoreiz detalizēti kartēta 1681.1696., kad sastādītas muižu 
kartes, apgabalu kartes, kā arī 34 ceļu kartes.

Latviešu valodā pirmā karte izdota 1859. gadā, pirmais atlants – 1861.g. 
(„Atlass ar 17 lantkārtēm”).

Dažādos laikos un pie dažādām varām kartogrāfijas darbus Latvijā veiku
šas dažādas institūcijas. Pēc Latvijas neatkarības atjaunošanas galvenie 
karšu sastādītāji ir Valsts zemes dienests un Karšu izdevniecība „Jāņa Sēta”, 
bet karšu sagatavošana mūsdienās tiek bāzēta uz tālizpētes materiāliem – 
kosmiskajiem un aerofotouzņēmumiem, arvien biežāk izmantojot digitālās 
kartogrāfijas tehnoloģijas.

Ja Jūs interesē, kā viss augstāk minētais attiecas uz Salaspili likteņupes 
Daugavas krastos, gaidām jūs 26. novembrī Salaspils novada bibliotēkā!



4 AKTUĀLI OTRDIENA, 16. novembris, 2010

Kas? Kur? Kad?

K/n „Rīgava”
• 25.11. plkst. 19.00 Salaspils gadadienai veltīts turnīrs kāršu spēlē „Zolīte” 
• 9.12. plkst. 19.00  Vecgada balvas izcīņa kāršu spēlē "Zolīte",  I kārta
• 16.12. plkst. 19.00 Vecgada balvas izcīņa kāršu spēlē "Zolīte", II kārta
Salaspils bērnu sporta skolas stadionā 
• Vajag tikai vēlmi un varēšanu, ir iespēja SKRIET! 
No plkst. 7:00 līdz 22:00, noformējot bezmaksas abonementu SBSS vai stadionā
• Otrdienās plkst. 20.0022.00 un sestdienās plkst. 15.0017.00 Nāc un sporto 
Smagatlētikas zālē!

Sports

Salaspi ls
Vēstis

Latvijai zīmīgā datumā, 11. 
novembrī, Lāčplēša dienā, Salaspils 
kultūras namā “Rīgava” sākās 
mākslinieces Agneses Bules izstāde 
„Latviešu sapnis Salaspilī”, kas 
turpināsies līdz pat 12. decembrim. 
“Latviešu sapņa” projekts gadu 
gaitā piedzīvojis daudzas izstādes un 
publikācijas. Tas izrādījies dzīvotspējīgs, 

Mākslinieces Agneses Bules personālizstāde 
„Latviešu sapnis Salaspilī” 11.11.2010.–12.12.2010. 

zināmā mērā pat folklorizēts – tas tur
pina attīstīties arī šodien, trāpīgi un 
asprātīgi vizualizējot un aktualizējot 
svarīgus notikumus latviešu dzīvē. 

Pati māksliniece „Latviešu sapni” 
raksturo šādi: „Zīmes, tēli, simboli un 
situācijas, kas izmantotas izstādē, ir 
latviešu pamatvērtības – Koks, Muca, 
Saule, Sēne, Jūra, Pīle, Ozolzīle, Karogs 

u.c. Savukārt šo 
elementu salikums 
veido latviešiem 
vien piemītošo un 
n e a t k ā r t o j a m o 
Latviešu sapni, 
kas liek pasmaidīt 
un aizdomāties 
par stāvokļiem un 
situācijām, kādās 
mēs visi atroda
mies. Te notiek 
viss iespējamais 
un neiespējamais, 
iedomājamas un 
neiedomājamas 
lietas – Saule spīd, 
Jūra šalc, Zīle 
krīt, Lietus līst, 
Koks aug, Lapas 
plaukst. Karogs 
plīvo, Latvietis 
dzīvo, Latvietis līgo 
un mucu stīpo. 
Latvietis uz mākoņa 
maliņas brauc, kā 
vētras sirēna kauc, 

Zilu gaisu jauc un ne tik to vien.” 
Izstādes apmeklētājiem būs iespēja 

skatīt video filmu “Iepazīsti Latviju”, 
animācijas filmu “Latvietis pūš pīlītes”, 
noklausīties „Latviešu stāstiņus” 
un “Latviešu ziņas“, kā arī apskatīt 
„XII gs. nezināma autora zīmējumu 
un rokrakstu pēc restaurācijas”. 
Drosmīgākie latvieši un nelatvieši tiks 
aicināti iedzīvoties “Latviešu sapnī”, 
proti, katrs varēs izzīlēt savu “Latviešu 
sapņa stāvokli”. Darbi Salaspils izstādei 
būs veidoti kā digitālas izdrukas, jo 
Latviešu sapņa autentiskā ekspozīcija 
veiksmīgi iedzīvojusies Jūrmalas 
Brīvdabas muzeja pirtiņā, Lielupē un 
“Latviešu sapņa” ceļojošā ekspozīcija 
līdz gada beigām mitināsies Latvijas 
pārstāvniecības ēkā Eiropas Savienībā, 
Briselē. 

Daudzbērnu ģimeņu biedrība „Mārtiņsala” aicina rudens noskaņās uz tik
šanos ar Daigas un Dināra Gulbju autorvakaru „Nepateikto vārdu iela” 27. 
novembrī pulksten 17.00 k/n „Enerģētiķis”.

Koncerta laikā bērniem būs iespēja piedalīties radošajās darbnīcās. Līdzi 
jāņem savi materiāli!

IR IESPĒJA UZSPĒLĒT BASKETBOLU,
VOLEJBOLU UN FUTBOLU 

PIEAUGUŠAJIEM Salaspils iedzīvotājiem
Salaspils bērnu sporta skolas sporta zālē Līvzemes 22

SESTDIENĀS bez maksas

Treniņu laiki:
(ja zālē nenotiek sacensības t.67943115)

  8:30 – 10:00 VOLEJBOLS
10:00 – 11:30 BASKETBOLS

11:30 – 13:00 FUTBOLS
Nepieciešams: nelielas iemaņas sporta spēlēs, tīri sporta apavi, ērts sporta apģērbs.

Ja ir jautājumi, tad lūgums zvanīt 26383163 vai rakstīt e-pasts dace.kalversa@salaspils.lv

IR BUMBA, IR ZĀLE, VAJAG 
TIKAI VĒLMI UN VARĒŠANU

Kultūras namā „Enerģētiķis” Lielajā zālē 18. novembrī plkst. 16:00

Pirmo reizi Latvijā– kinoversija
 (veidota HD kvalitātes Bluray formātā, kas ir augstākais tehnoloģijas kvalitātes standarts 

šobrīd pasaulē)
Zigmars Liepiņš, Kaspars Dimiters

muzikāla drāma 

Vadonis
Ieejas maksa: Ls 2,-, skolēniem un 

pensionāriem Ls 1,50

Dabīgo ziepju 
vārīšanas darbnīca 
Nodarbības laiks un vieta: 
Salaspils izstāžu zāle, š.g. 
27. novembrī plkst.11:00
Nodarbības ilgums: 2 h

Dalībnieku skaits: 10-15 
cilvēki (pieteikšanās pa 

tālr.67944397) 
Dalības maksa: 1Ls 

Materiāli: Dalības maksā 
iekļauti 100 g ziepju masas 

katram dalībniekam (t.i. 
2 vidēja lieluma ziepju 

gabali). Krāsvielas, 
pildvielas, smaržvielas un 
citi ievirzē nepieciešamie 
materiāli, t.sk. darbarīki, 
veidņi, tiks nodrošināti. 
Būs iespēja iegādāties arī 

papildu materiālu gan 
izmantošanai ievirzes laikā, 

gan līdzi ņemšanai. 

Vadītāja: Inga Kalviņa
Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

epasts: ginta.zeberga@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 1996. gada
17. maija

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.

Iespiesta tipogrāfijā
SIA “Dardedze”

Makets – SIA “Tēls PR”

Salaspils novada bibliotēku 
darba laiks pirmssvētku 
un svētku dienās
17. novembrī:
Salaspils novada bibliotēka 
– no 12.0018.00
Bērnu un jauniešu filiālbibliotēka 
„Avotiņš”  – no 11.0017.00
Dienvidu filiālbibliotēka 
– Metodiskā diena
Saulkalnes filiālbibliotēka 
– Metodiskā diena
 
No 18. līdz 21. novembrim 
visas bibliotēkas slēgtas.

K/n “Rīgava”
• 17.11. plkst. 19.00 Latvijas gadadienai un Goda salaspiliešiem veltīts svētku 
sarīkojums
• 26.11. plkst. 20.00 Tautas deju koncerts, Gundegas Spūles diplomdarbs, 
veltījums Latvijas neatkarības gadadienai "Kur tava zeme...". Koncertā piedalās 
Rīgas Tehniskās universitātes TDA "Vektors", vidējās paaudzes deju kolektīvs 
"Vektors", vidējās paaudzes deju kolektīvs "Ūsa", JDK "Ūsiņš", JDK "Austriņš", BDK 
"Sienāzītis", IKšķiles tautas nama un Ogres PII "Sprīdītis" apvienotais bērnu deju 
kolektīvs. Koncerta režisors Valdis Lūriņš. Ieeja 1 Ls, bērniem 0,50 Ls
• 28.11. plkst. 15.00 I Adventes sveces iedegšanas koncerts. Tradicionāls 
sarīkojums, kurā aizdegt pirmo Adventes sveci aicināti Salaspils novada kultūras 
un izglītības iestāžu mākslinieciskie kolektīvi
• 29.11. plkst. 15.00 Rokdarbnieču kopas “Sirdsprieks” tikšanās sarīkojums
• 4.12. plkst. 11.00 tikšanās ar aktieri ciklā “Rīta kafija
K/n “Enerģētiķis”
• 18.11. plkst. 16.00 Kinofilma „Vadonis”
• 20.11. plkst. 15.00 Salaspils pensionāru kopas saiets un  koncerts veltīts LR 
neatkarības proklamēšanas dienai
• 21.11. plkst. 16.00 Kinofilma „Karatē puika”
• 26.11. plkst. 19.00 Muzikālais salons „Oskars Stroks un Aleksandrs Vertinskis”
• 27.11. plkst. 17.00 Daudzbērnu ģimeņu biedrības „Mārtiņsala” ģimeņu pēcpusdiena
• 28.11. plkst. 17.00 Pilsētas egles iedegšana
• 05.12. plkst. 16.00 Kinofilma „Nejaukais es”
Izstāžu zālē
• 19.11. – 27.11. Salaspils mūzikas un mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde 
„Bērna acīm...”
• 27.11. Cikls „Ziemā, pirms saulgriežiem” ziepju vārīšanas darbnīca.
Salaspils novada bibliotēkā
• 1.11. 29.11. Tematiska izstāde „Radio Rīga – 85”
• 12.11. 6.12. Literatūras izstāde „Neizdziestošās brīvības zvaigznes” – Brīvības 
piemineklim 75
• 26.11. plkst. 16.00 Pasākums pilsētas svētku ietvaros „Salaspils kartēs – agrāk 
un šodien” 
Bērnu un jauniešu filiālbibliotēkā „Avotiņš”
• 8.11.  26. 11. Tematiska izstāde „Manai tēvuzemei...”
• 23.11.  3.12. Literatūras izstāde „Angļu rakstniekam Markam Tvenam – 175”
• 1.12.  30.12. Literatūras izstāde „Kamēr tu sapratīsi, ka īsta laime ir darbs…”
Pazīstamajam latviešu rakstniekam, „Pasakas par Diegabiksi” autoram
Žanim Grīvam – 100
Dienvidu filiālbibliotēkā
• 16.11. 24.11. Literatūras izstāde „Latvijas Republikas proklamēšanas diena”
Saulkalnes filiālbibliotēkā
• 15.11. – 23.11. Tematiska izstāde „Sveicam Latviju dzimšanas dienā!”


